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Daten & Fakten

Immer mehr Terminalhersteller  
im deutschen Handel präsent

Verifone/CCV
59,34

Ingenico
27,93

Worldline/Rea
9,45

ICP
2,50

Paytec
0,78

Anteile der Terminalinstallationen nach Hersteller, in Prozent,  
Datenbasis: 207 607 Geräte Quelle: EHI-Erhebung 2021

Payone führt im Netzbetrieb bei  
großen und kleinen Händlern

Payone

FD Telecash

Intercard

VR Payment

DIS

Weat

Rewe CS

epay

BP

Shell

VÖB-ZVD

Adyen

Elavon

Concardis

kaufmännische
Netzbetreiber

37,70
29,27

23,10
21,14

17,33

8,13
5,17

7,32

4,31
0,0

4,31
1,63

3,45
0,00

1,55
1,63

0,86
0,00

0,86
0,00

0,86
1,63

0,26
0,00

0,18
0,81

0,04
8,94

0,00
21,14

große Unternehmen

mittelständische Unternehmen

Marktanteile der Girocard-Netzbetreiber bei großen und mittelständischen 
Händlern, in Prozent, n = 116 große und 123 mittelständische  
Girocard-Akzeptanzstellen Quelle: EHI-Erhebung 2021

Paypal mit den besten  
Omnichannel-Aussichten

eher ja neineher nichtja

Girocard 18,2 27,3 38,6 15,9

Amazon Pay 16,7 23,8 57,1 2,4

Visa Debit 23,3 23,3 46,5 7,0

Debit 
Mastercard

25,6 18,6 48,8 7,0

Paypal 62,2 31,1 4,4 2,2

Schemes mit der Chance auf mindestens 5 Prozent Umsatzanteil  
sowohl stationär als auch online aus Sicht des Handels, in Prozent  
 Quelle: EHI-Erhebung 2021

Jedes fünfte Terminal  
jünger als zwei Jahre

vor 2014 2014/15 2016/17 2018/19 2020/21

11,7

15,7

19,6

31,4

21,6

Alter der eingesetzten Terminals im stationären Einzelhandel  
nach Anschaffungsjahr, in Prozent Quelle: EHI-Erhebung 2021

Anteil der Interchange am  
Händlerdisagio sinkt

Visa

65,50

21,52

12,98

Mastercard

56,15

31,16

12,69

Acquirer Fees
Card Scheme Fees
Interchange

Anteile der Gebührenbestandteile am Disagio, in Prozent,  
Basis: 22 große Handelsunternehmen Quelle: EHI-Erhebung 2021
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